
1 

 

 

 

 
         Saronno 29 novembre 2018 

 

Oggetto:  determina a contrarre per l’acquisto del materiale didattico e di consumo per il progetto 

di sperimentazione didattico – metodologico “verso … una Scuola Senza Zaino” per la 

Scuola primaria “G. Pizzigoni” mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50 

del 18 aprile 2016, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

 

CIG: ZA92603EA7 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante il “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 di recepimento delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017 n. 56; 

VISTO il Regolamento per gli acquisti di forniture di beni e servizi approvato nella seduta del 

Consiglio di Istituto del 10 febbraio 2012 (delibera n. 82) come integrato nella seduta 

del Consiglio di Istituto del 12 aprile 2016 (delibera n. 18-2015-16); 

CONSIDERATO che la spesa prevista non supera il limite, pari a euro 2.500,00, deliberato dal Consiglio 

di Istituto per l’acquisizione mediante affidamento diretto; 

VISTO     il progetto di sperimentazione didattica e metodologica “verso una scuola … Senza 

Zaino” deliberato dal Collegio Docenti; 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 - Segreteria

Prot. 0003990/U del 29/11/2018 12:29:37



2 

 

RILEVATA  la necessità di procedere con urgenza all’acquisto del materiale didattico e di consumo 

necessario per proseguire con continuità le attività scolastiche nel secondo trimestre 

dell’anno scolastico 2018/2019; 

PRESO ATTO  che non risultano attive convenzioni CONSIP relative a prodotti che soddisfano i 

  requisiti tecnici richiesti;  

   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

 Si dà avvio alle procedure di acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. n. 50 

del 18 aprile 2016, integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 all’acquisto del materiale 

didattico e di consumo necessario per proseguire le attività formative nelle classi prime aderenti alla 

sperimentazione didattico-metodologica “verso una scuola… Senza Zaino”,  mediante affidamento 

diretto. 

 

Descrizione dei beni da acquisire: 
RICAMBIO QUAXIMA BIANCO GR.80 FG.40 A4 C 

RICAMBIO RINFORZATO GR.80 A4 FG.40 NOTAMI 10M 

LA GOMMA MINI PZ. 30 

TEMPERAMATITE METALLO RED IN BLU 1 FORO 

TEMPERAMATITE METALLO RED IN BLU 2 FORI 

COLLA UHU STICK  GR.21 

BUSTA POUCHES UNI A4 MY 80 PZ.100 

BUSTA POUCHES UNI A3 MY 80 PZ.100 

PASTELLI GIOTTO C/S PZ.12 2390 ROSSO 

PASTELLI GIOTTO C/S PZ.12 2390 GIALLO 

PASTELLI GIOTTO C/S PZ.12 2390 ARANCIONE 

PASTELLI GIOTTO C/S PZ.12 2390 CELESTE 

CARTELLA FABRIANO COLORE 24X33 L/R 

BUSTA PPL FORATURA UNIVERSALE SEI ATLA 150 22X30 LISCIA PZ.50 

 

Art. 2 Importo 

 

L’importo previsto per l’acquisizione della fornitura di cui all’art. 1 è di euro 430,84 

(quattrocentotrenta/84) oltre IVA per un totale, IVA inclusa, pari a euro 525,62 

(cinquecentoventicinque/62). 

 

Art. 3 Individuazione operatori economici 

 

L’operatore economico cui richiedere la fornitura è stato individuato mediante indagine di 

mercato informale, attraverso internet e riviste specializzate e scelto tra gli operatori presenti sul MePa. 

 

Art. 4 CIG 

 

Saranno poste in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi 

di pubblicità e trasparenza; 

 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario. 



3 

 

 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, , integrato e modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017 n. 56 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Direttore SGA Armillotta Libera Michela (prot. n. 3988/VI.10 del 29/11/2018). 

 
 

        Il Dirigente Scolastico 
     Dott. Girolamo Pace 

        Firmato digitalmente 


